

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/10270,Dzien-Pamieci-quotZolnierzy-Wykletychquot.html>
25.04.2024, 23:58

26.02.2016

Dzień Pamięci "Żołnierzy Wyklętych"

Wojewoda Agata Wojtyszek oraz naczelnik Delegatury Instytutu Pamięci Narodowej Dorota Koczwańska-Kalita zapraszają na uroczystości obchodów Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”, które odbędą się 1 marca pod Patronatem Narodowym Prezydenta RP.

Podczas konferencji prasowej wojewoda przedstawiła program kieleckich obchodów. Uroczystości główne rozpoczną się o godz. 18, przed Pomnikiem Armii Krajowej. Wcześniej, o godz. 9, zapalone zostaną znicze w miejscach poświęconych pamięci „Żołnierzy Wyklętych”, a o godz. 10 na Cmentarzu Kielce-Piaski złożone zostaną kwiaty przed pomnikiem poświęconym pamięci żołnierzy AK, NSZ, WiN pomordowanych przez Urząd Bezpieczeństwa w więzieniu kieleckim. O godz. 16.30 rozpocznie się w Bazylice Katedralnej uroczysta Msza Święta w intencji „Żołnierzy Wyklętych”.

Zorganizowanych zostanie szereg imprez towarzyszących obchodom. W niedzielę, 28 lutego, o godz. 12 w Parku Miejskim w Kielcach rozpocznie się Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych „Tropem Wilczym”. W poniedziałek, 29 lutego, o godz. 9, 11 i 17.30, w sali kominkowej Wojewódzkiego Domu Kultury odbędą się pokazy filmu „Śmierć rotmistrza Pileckiego” w reżyserii R. Bugajskiego. Tego samego dnia, o godz. 17 Wojewódzki Dom Kultury zaprasza także na wernisaż wystawy IPN „Milcząc wołają”, z udziałem autorów: P. Życieńskiego i J. Czarskiej (ekspozycja czynna będzie do 14 marca). W środę, 2 marca o godz. 10, w Ośrodku Myśli Patriotycznej i Obywatelskiej w Kielcach rozstrzygnięty zostanie konkurs „Żołnierze Wyklęci - pamięci zapomnianym bohaterom naszego regionu”, którego organizatorami są III Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Integracyjnymi im. C. K. Norwida oraz OMPiO.

Współorganizatorzy obchodów to: Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, Prezydent Miasta Kielce, Centrum Przygotowań do Misji Zagranicznych, Ośrodek Myśli Patriotycznej i Obywatelskiej, Wojewódzki Dom Kultury, Stowarzyszenie Ochrony Dziedzictwa Narodowego, Kielecki Ochotniczy Szwadron Kawalerii, III L. O. z Oddziałami Integracyjnymi im. C. K. Norwida.

[Szczegółowy program obchodów Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” - Kielce, 1 marca 2016 r.](#)



Drukuj

Generuj PDF

Powiadom

Powrót